СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХУРМУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.02.2021 № 68
            п.Хурмули

О внесении изменений  в Положение об оплате труда муниципальных служащих Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 10 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 №131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», статьи 8  Закона   Хабаровского края от 28.03.2018 №329 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края и признании утратившим силу частей 1,2 статьи 12 Закона Хабаровского края «О государственной гражданской службе Хабаровского края»,  Совет депутатов Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
  	1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Хурмулинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края  от 31.01.2014 №7-2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Хурмулинского сельского поселения» следующие изменения:
 Пункт 3.7 части 3 изложить в следующей редакции :
   «3.7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается с учетом того, что ее размер не превышает размера оклада за классный чин государственного гражданского служащего края в соответствии с соотношением должностей, установленных Законом Хабаровского края от 25.07.2007 №131 « О муниципальной службе в Хабаровском крае» и составляет:

	Наименование группы должностей
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Ведущая
	Муниципальный советник 1 класса
	2279

	Муниципальный советник  2 класса
	2053

	Муниципальный советник  3 класса
	1828

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1714

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1490

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1377

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1152

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1039

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	927

Увеличение (индексация) ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих производится при увеличении  (индексации) окладов
денежного содержания государственных гражданских служащих в соответствии с нормативным правовым актом Губернатора Хабаровского края.
[bookmark: _GoBack]При увеличении (индексации) ежемесячной надбавки за классный чин их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения».
2. Опубликовать настоящее решение  в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации  Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов
Хурмулинского сельского поселения                                                        Е.Е. Лазарева

Глава Хурмулинского
сельского поселения							         В.А. Бернотас